
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИМАШЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ ' /
город Тимашевск

№ m

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края 

от 18 марта 2025 г. № 350 «О порядке осуществления администрацией 
муниципального образования Тимашевский муниципальный район 

Краснодарского края бюджетных полномочий администратора доходов 
бюджета муниципального образования Тимашевский муниципальный район

Краснодарского края»

Руководствуясь статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации муниципального образования 
Тимашевский район от 9 августа 2023 г. № 1225 «Об утверждении Порядка 
осуществления органами местного самоуправления муниципального 
образования Тимашевский район и (или) находящимися в их ведении 
казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов 
доходов бюджетной системы Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края 
от 18 марта 2025 г. № 350 «О порядке осуществления администрацией 
муниципального образования Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края бюджетных полномочий администратора доходов 
бюджета администрации муниципального образования Тимашевский 
муниципальный район Краснодарского края», изложив приложение к Порядку 
в новой редакции (прилагается).

2. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края 
(Мирончук А.В.) обнародовать настоящее постановление путем официального 
опубликования на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер­
нет» тимрегион.рф.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования. 
Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края 
от / О' ______ № ¥  ¥ ¥

«Приложение 
к Порядку осуществления 
администрацией муниципального 
образования Тимашевский муниципальный 
район Краснодарского края 
бюджетных полномочий 
администратора доходов бюджета 
администрации муниципального 
образования Тимашевский муниципальный 
район Краснодарского края 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский муниципальный 
район Краснодарского края 
от УД О С  № ¥ ¥ ¥ -  )

ПЕРЕЧЕНЬ
доходов бюджета муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края, 

по которым администрация муниципального образования Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края осуществляет бюджетные полномочия администратора доходов бюджета



муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края

№
п/п

Наименование доходов Коды бюджетной 
классификации

Нормативный акт, являющийся основанием 
для администрирования

1 2 3 4
1 Государственная пошлина за выдачу разрешения на уста­

новку рекламной конструкции (сумма платежа (перерас­
четы, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

902 1 08 07150 01 1000 ПО Бюджетный кодекс Российской Федерации

2 Г осударственная пошлина за выдачу разрешения на уста­
новку рекламной конструкции (прочие поступления)

902 1 08 07150 01 4000 ПО Бюджетный кодекс Российской Федерации

3 Г осударственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления муниципального района специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки опас­
ных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, за­
числяемая в бюджеты муниципальных районов (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по со­
ответствующему платежу, в том числе по отмененному)

902 1 08 07174 01 1000 ПО Бюджетный кодекс Российской Федерации

4 Г осударственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления муниципального района специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки опас­
ных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, за­
числяемая в бюджеты муниципальных районов (прочие 
поступления)

902 1 08 07174 01 4000 ПО Бюджетный кодекс Российской Федерации

5 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в устав­
ных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ 
и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 
муниципальным районам

902 1 11 01050 05 0000 120 Бюджетный кодекс Российской Федерации

6 Доходы от р;вмегцения временно свободных средств 
бюджетов муниципальных районов

902 1 11 02033 05 0000 120 Бюджетный кодекс Российской Федерации



№
п/п

Наименование доходов Коды бюджетной 
классификации

Нормативный акт, являющийся основанием 
для администрирования

1 2 3 4
■ 7 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе 

проведения аукционов по продаже акций, находящихся в 
собственности муниципальных районов

902 1 11 02085 05 0000 120 Бюджетный кодекс Российской Федерации

8 Проценты, полученные от предоставления бюджетных 
кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муни­
ципальных районов

902 1 11 03050 05 0000 120 Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
решение Совета муниципального образова­
ния Тимашевский район от 20 ноября 2013 
г. №351 «Об утверждении положения о 
бюджетном процессе в муниципальном об­
разовании Тимашевский район»

9 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
р;гзграничена и которые расположены в границах сель­
ских поселений и межселенных территорий муниципаль­
ных районов, а также средства от продажи права на за­
ключение договоров аренды указанных земельных участ­
ков*

902 1 11 05013 05 0000 120 Бюджетный кодекс Российской Федерации

10 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности муници­
пальных районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

902 1 И 05025 05 0000 120 Бюджетный кодекс Российской Федерации

11 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заклю­
ченным органами местного самоуправления муниципаль­
ных районов, органами местного самоуправления сель­
ских поселений, государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или муниципаль­
ными учреждениями в отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграни­
чена и которые расположены в границах сельских поселе­
ний и межселенных территорий муниципальных районов

902 1 11 05313 05 0000 120 Бюджетный кодекс Российской Федерации



№
п/п

Наименование доходов Коды бюджетной 
классификации

Нормативный акт, являющийся основанием 
для администрирования

1 2 3 4
12 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заклю­

ченным органами местного самоуправления муниципаль­
ных районов, государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или муниципаль­
ными учреждениями в отношении земельных участков, 
находящихся в собственности муниципальных районов

902 1 11 05325 05 0000 120 Бюджетный кодекс Российской Федерации

13 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления муници­
пальных районов и созданных ими учреждений (за ис­
ключением имущества муниципальных бюджетных и ав­
тономных учреждений)*

902 1 11 05035 05 0000 120 Бюджетный кодекс Российской Федерации

14 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну муниципальных районов (за исключением земель­
ных участков)

902 1 U 05075 05 0000 120 Бюджетный кодекс Российской Федерации

15 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся по­
сле уплаты налогов и иных обязательных платежей муни­
ципальных унитарных предприятий, созданных муници­
пальными районами

902 1 11 07015 05 0000 120 Бюджетный кодекс Российской Федерации

16 Прочие поступления от использования имущества, нахо­
дящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муницишитьных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муници­
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

902 1 11 09045 05 0000 120 Бюджетный кодекс Российской Федерации

17 Доходы от оказания информационных услуг органами 
местного самоуправления муниципальных районов, ка­
зенными учреждениями муниципальных районов

902 1 13 01075 05 0000 130 Бюджетный кодекс Российской Федерации



№
п/п

Наименование доходов Коды бюджетной 
классификации

Нормативный акт, являющийся основанием 
для администрирования

1 2 3 4
18 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) полу­

чателями средств бюджетов муниципальных районов
902 1 13 01995 05 0000 130 Бюджетный кодекс Российской Федерации

19 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муни­
ципальных районов

902 1 13 02995 05 0000 130 Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
приказ Федерального казначейства от 14 
мая 2020 года № 21н «О порядке казначей­
ского обслуживания»

20 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственно­
сти муницишшьных районов

902 1 14 01050 05 0000 410 Бюджетный кодекс Российской Федерации

21 Доходы от реализации имущества, находящегося в опера­
тивном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления муницишшьных районов (за исклю­
чением имущества муниципальных бюджетных и авто­
номных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

902 1 14 02052 05 0000 410 Бюджетный кодекс Российской Федерации

22 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муницишшьных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитар­
ных предприятий, в том числе казенных), в части реализа­
ции основных средств по указанному имуществу

902 1 14 02053 05 0000 410 Бюджетный кодекс Российской Федерации

23 Доходы от реализации недвижимого имущества бюджет­
ных, автономных учреждений, находящегося в собствен­
ности муниципальных районов, в части реализации ос­
новных средств

902 1 14 02058 05 0000 410 Бюджетный кодекс Российской Федерации



№
п/п

Наименование доходов Коды бюджетной 
классификации

Нормативный акт, являющийся основанием 
для администрирования

1 2 3 4
24 Доходы от реализации имущества, находящегося в опера­

тивном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления муниципальных районов (за исклю­
чением имущества муниципальных бюджетных и авто­
номных учреждений), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу

902 1 14 02052 05 0000 440 Бюджетный кодекс Российской Федерации

25 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муницишшьных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитар­
ных предприятий, в том числе казенных), в части реализа­
ции материальных запасов по указанному имуществу

902 1 14 02053 05 0000 440 Бюджетный кодекс Российской Федерации

26 Средства от распоряжения и реализации выморочного 
имущества, обращенного в собственность муниципальных 
районов (в части реализации основных средств по указан­
ному имуществу)

902 1 14 03050 05 0000 410 Бюджетный кодекс Российской Федерации

27 Средства от распоряжения и реализации выморочного 
имущества, обращенного в собственность муниципальных 
районов (в части реализации материальных запасов по 
укггзанному имуществу)

902 1 14 03050 05 0000 440 Бюджетный кодекс Российской Федерации

28 Доходы от продажи нематериальных активов, находящих­
ся в собственности муниципальных районов

902 1 14 04050 05 0000 420 Бюджетный кодекс Российской Федерации

29 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые рас­
положены в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муницишшьных районов*

902 1 14 06013 05 0000430 Бюджетный кодекс Российской Федерации



№
п/п

Наименование доходов Коды бюджетной 
классификации

Нормативный акт, являющийся основанием 
для администрирования

1 2 3 4
30 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и авто­
номных учреждений)

902 1 14 06025 05 0000 430 Бюджетный кодекс Российской Федерации

31 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности муниципальных районов, находящихся в 
пользовании бюджетных и автономных учреждений

902 1 14 06045 05 0000 430 Бюджетный кодекс Российской Федерации

32 Плата за увеличение площади земельных участков, нахо­
дящихся в частной собственности, в результате перерас­
пределения таких земельных участков и земель (или) зе­
мельных участков, государственная собственность на ко­
торые не разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий муници­
пальных районов

902 1 14 06313 05 0000 430 Бюджетный кодекс Российской Федерации

33 Административные штрафы, установленные главой 5 Ко­
декса Российской Федерации об административных пра­
вонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые мировыми су­
дьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и за­
щите их прав*

902 1 16 01053 01 0000 140 Бюджетный кодекс Российской Федерации; 
Кодекс Российской Федерации об админи­
стративных правонарушениях

34 Административные штрафы, установленные главой 5 Ко­
декса Российской Федерации об административных пра­
вонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые мировыми су­
дьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и за­
щите их прав (штрафы, налагаемые комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав)

902 1 16 01053 01 0099 140 Бюджетный кодекс Российской Федерации; 
Кодекс Российской Федерации об админи­
стративных правонарушениях



№
п/п

Наименование доходов Коды бюджетной 
классификации

Нормативный акт, являющийся основанием 
для администрирования

1 2 3 4
35 Административные штрафы, установленные главой 6 Ко­

декса Российской Федерации об административных пра­
вонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав*

902 1 16 01063 01 0000 140 Бюджетный кодекс Российской Федерации; 
Кодекс Российской Федерации об админи­
стративных правонарушениях

36 Административные штрафы, установленные главой 6 Ко­
декса Российской Федерации об административных пра­
вонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравствен­
ность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по де­
лам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы, 
налагаемые комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав)

902 1 16 01063 01 0099 140 Бюджетный кодекс Российской Федерации; 
Кодекс Российской Федерации об админи­
стративных правонарушениях

37 Административные штрафы, установленные главой 7 Ко­
декса Российской Федерации об административных пра­
вонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны собственности, налагаемые мировыми су­
дьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и за­
щите их прав (штрафы, налагаемые комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав)

902 1 16 01073 01 0099 140 Бюджетный кодекс Российской Федерации; 
Кодекс Российской Федерации об админи­
стративных правонарушениях

38 Административные штрафы, установленные главой 8 Ко­
декса Российской Федерации об административных пра­
вонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны окружающей среды и природопользова­
ния, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по де- 

; лам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы, 
налагаемые комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав)

902 1 16 01083 01 0099 140 Бюджетный кодекс Российской Федерации; 
Кодекс Российской Федерации об админи­
стративных правонарушениях



№
п/п

Наименование доходов Коды бюджетной 
классификации

Нормативный акт, являющийся основанием 
для администрирования

1 2 3 4
39 Административные штрафы, установленные главой 9 Ко­

декса Российской Федерации об административных пра­
вонарушениях, за административные правонарушения в 
промышленности, строительстве и энергетике, налагае­
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовер­
шеннолетних и защите их прав (штрафы, налагаемые ко­
миссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав)

902 1 16 01093 01 0099 140 Бюджетный кодекс Российской Федерации; 
Кодекс Российской Федерации об админи­
стративных правонарушениях

40 Административные штрафы, установленные главой 10 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, 
шшагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы, налагае­
мые комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав)

902 1 16 01103 01 0099 140 Бюджетный кодекс Российской Федерации; 
Кодекс Российской Федерации об админи­
стративных правонарушениях

41 Административные штрафы, установленные главой 11 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
на транспорте, шшагаемые мировыми судьями, комиссия­
ми по делам несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы, налагаемые комиссиями по делам несовершен­
нолетних и защите их прав)

902 1 16 01113 01 0099 140 Бюджетный кодекс Российской Федерации; 
Кодекс Российской Федерации об админи­
стративных правонарушениях

42 Административные штрафы, установленные главой 12 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в области дорожного движения, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

902 1 1601123 01 0000 140 Бюджетный кодекс Российской Федерации; 
Кодекс Российской Федерации об админи­
стративных правонарушениях



№
п/п

Наименование доходов Коды бюджетной 
классификации

Нормативный акт, являющийся основанием 
для администрирования

1 2 3 4
43 Административные штрафы, установленные главой 12 

Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в области дорожного движения, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (штрафы, за нарушение Правил дорожного 
движения, правил эксплуатации транспортного средства, 
налагаемые комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (по результатам рассмотрения постанов­
лений, вынесенных прокурорами, или протоколов, состав­
ленных должностными лицами исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, а также постановлений, 
вынесенных должностными лицами исполнительных ор­
ганов субъектов Российской Федерации))

902 1 16 01123 01 0099 140 Бюджетный кодекс Российской Федерации; 
Кодекс Российской Федерации об админи­
стративных правонарушениях

44 Административные штрафы, установленные главой 12 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в области дорожного движения, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (штрафы, налагаемые комиссиями по де­
лам несовершеннолетних и защите их прав (иные штра­
фы))

902 1 16 01123 01 0199 140 Бюджетный кодекс Российской Федерации; 
Кодекс Российской Федерации об админи­
стративных правонарушениях

45 Административные штрафы, установленные главой 13 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в области связи и информации, налагаемые мировыми су­
дьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и за­
щите их прав (штрафы, налагаемые комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав)

902 1 16 01133 01 0099 140 Бюджетный кодекс Российской Федерации; 
Кодекс Российской Федерации об админи­
стративных правонарушениях



№
п/п

Наименование доходов Коды бюджетной 
классификации

Нормативный акт, являющийся основанием 
для администрирования

1 2 3 4
46 Административные штрафы, установленные главой 14 

Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в области предпринимательской деятельности и деятель­
ности саморегулируемых организаций, налагаемые миро­
выми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав (штрафы, нгшагаемые комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав)

902 1 16 01143 01 0099 140 Бюджетный кодекс Российской Федерации; 
Кодекс Российской Федерации об админи­
стративных правонарушениях

47 Административные штрафы, установленные главой 15 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в 
пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Фе­
дерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы, 
налагаемые комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав)

902 1 16 01153 01 0099 140 Бюджетный кодекс Российской Федерации; 
Кодекс Российской Федерации об админи­
стративных правонарушениях

48 Административные штрафы, установленные главой 16 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в области таможенного дела (нарушение таможенных 
правил), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы, 
налагаемые комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав)

902 1 16 01163 01 0099 140 Бюджетный кодекс Российской Федерации; 
Кодекс Российской Федерации об админи­
стративных правонарушениях



№
п/п

Наименование доходов Коды бюджетной 
классификации

Р1ормативный акт, являющийся основанием 
для администрирования

1 2 3 4
49 Административные штрафы, установленные главой 17 

Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на институты государственной власти, нала­
гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несо­
вершеннолетних и защите их прав (штрафы, шшагаемые 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав)

902 1 1601173 01 0099 140 Бюджетный кодекс Российской Федерации; 
Кодекс Российской Федерации об админи­
стративных правонарушениях

50 Административные штрафы, установленные главой 18 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в области защиты Государственной границы Российской 
Федерации и обеспечения режима пребывания иностран­
ных граждан или лиц без гражданства на территории Рос­
сийской Федерации, налагаемые мировыми судьями, ко­
миссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы, налагаемые комиссиями по делам несовершен­
нолетних и защите их прав)

902 1 1601183 01 0099 140 Бюджетный кодекс Российской Федерации; 
Кодекс Российской Федерации об админи­
стративных правонарушениях

51 Административные штрафы, установленные главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые мировыми судь­
ями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав (штрафы, налагаемые комиссиями по делам несо­
вершеннолетних и защите их прав)

902 1 1601193 01 0099 140 Бюджетный кодекс Российской Федерации; 
Кодекс Российской Федерации об админи­
стративных правонарушениях

52 Административные штрафы, установленные главой 20 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссия­
ми по делам несовершеннолетних и защите их прав

902 1 16 01203 01 0099 140 Бюджетный кодекс Российской Федерации; 
Кодекс Российской Федерации об админи­
стративных правонарушениях



№
п/п

Наименование доходов Коды бюджетной 
классификации

Нормативный акт, являющийся основанием 
для администрирования

1 2 3 4
(штрафы, налагаемые комиссиями по делам несовершен­
нолетних и защите их прав)

53 Административные штрафы, установленные главой 21 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в области воинского учета, налагаемые мировыми судья­
ми, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав (штрафы, налагаемые комиссиями по делам несо­
вершеннолетних и защите их прав)

902 1 16 01213 01 0099 140 Бюджетный кодекс Российской Федерации; 
Кодекс Российской Федерации об админи­
стративных правонарушениях

54 Административные штрафы, установленные Кодексом 
Российской Федерации об административных правонару­
шениях, за административные правонарушения в области 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции, а также за административ­
ные правонарушения порядка ценообразования в части 
регулирования цен на этиловый спирт, алкогольную и 
спиртосодержащую продукцию, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (штрафы, налагаемые комиссиями по де­
лам несовершеннолетних и защите их прав)

902 1 16 01333 01 0099 140 Бюджетный кодекс Российской Федерации; 
Кодекс Российской Федерации об админи­
стративных правонарушениях

55 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просроч­
ки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполните­
лем) обязательств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным органом, ка­
зенным учреждением муниципального района

902 1 16 07010 05 0000 140 Бюджетный кодекс Российской Федерации; 
Гражданский кодекс Российской Федерации



№
п/п

Наименование доходов Коды бюджетной 
классификации

Нормативный акт, являющийся основанием 
для администрирования

1 2 3 4
56 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ­

ствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед муни­
ципальным органом, (муниципальным казенным учре­
ждением) муниципгшьного района*

902 1 16 07090 05 0000 140 Бюджетный кодекс Российской Федерации; 
Гражданский кодекс Российской Федера­
ции; решение Совета муниципального обра­
зования Тимашевский район от 20 ноября 
2013 г. № 351 «Об утверждении положения 
о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Тимашевский район»

57 Возмещение ущерба при возникновении страховых случа­
ев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджета муниципального района

902 1 16 10031 05 0000 140 Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
Г ражданский кодекс Российской Федера­
ции, решение Совета муниципального обра­
зования Тимашевский район от 20 ноября 
2013 г. № 351 «Об утверждении положения 
о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Тимашевский район»

58 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципаль­
ному имуществу муниципального района (за исключени­
ем имущества, закрепленного за муниципальными бюд­
жетными (автономными) учреждениями, унитарными 
предприятиями)

902 1 16 10032 05 0000 140 Бюджетный кодекс Российской Федерации; 
Г ражданский кодекс Российской Федера­
ции; решение Совета муниципального обра­
зования Тимашевский район от 20 ноября 
2013 г. № 351 «Об утверждении положения 
о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Тимашевский район»

59 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 
уклонением от заключения с муниципальным органом 
муниципального района (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, а также иные 
денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального района за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере за­
купок товаров, работ, услуг для обеспечения государ­
ственных и муниципальных нужд (за исключением муни­
ципгшьного контракта, финансируемого за счет средств

902 1 16 10061 05 0000 140 Бюджетный кодекс Российской Федерации; 
Г ражданский кодекс Российской Федера­
ции; решение Совета муниципгшьного обра­
зования Тимгшевский ргшон от 20 ноября 
2013 г. № 351 «Об утверждении положения 
о бюджетном процессе в муниципгшьном 
обргоовгшии Тимашевский район»



№
п/п

Наименование доходов Коды бюджетной 
классификации

Нормативный акт, являющийся основанием 
для администрирования

1 2 о 4
муниципального дорожного фонда)

60 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 
уклонением от заключения с муниципальным органом 
муниципального района (муниципгшьным казенным 
учреждением) муницишшьного контракта, финансируемо­
го за счет средств муниципального дорожного фонда, а 
также иные денежные средства, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального района за нарушение законо­
дательства Российской Федерации о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд

902 1 16 10062 05 0000 140 Бюджетный кодекс Российской Федерации; 
Гражданский кодекс Российской Федера­
ции; решение Совета муниципального обра­
зования Тимашевский район от 20 ноября 
2013 г. № 351 «Об утверждении положения 
о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Тимашевский район»

61 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муницишшьного контракта, заключенного с муниципаль­
ным органом муниципального района (муниципальным 
казенным учреждением), в связи с односторонним отка­
зом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за ис­
ключением муниципального контракта, финансируемого 
за счет средств муницишшьного дорожного фонда)

902 1 16 10081 05 0000 140 Бюджетный кодекс Российской Федерации; 
Г ражданский кодекс Российской Федера­
ции; решение Совета муниципального обра­
зования Тимашевский район от 20 ноября 
2013 г. № 351 «Об утверждении положения 
о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Тимашевский район»

62 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муницишшьного дорожного фонда муниципаль­
ного района, в связи с односторонним отказом исполните­
ля (подрядчика) от его исполнения

902 1 16 10082 05 0000 140 Бюджетный кодекс Российской Федерации; 
Г ражданский кодекс Российской Федера­
ции; решение Совета муниципального обра­
зования Тимашевский район от 20 ноября 
2013 г. № 351 «Об утверждении положения 
о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Тимашевский район»

63 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет му- 
ницишшьного образования по нормативам, действовав­
шим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных рай­
онов за исключением доходов, направляемых на форми-

902 1 16 10123 01 0051 140 Бюджетный кодекс Российской Федерации; 
Г ражданский кодекс Российской Федера­
ции; решение Совета муниципального об­
разования Тимашевский район от 20 ноября 
2013 г. № 351 «Об утверждении положения 
о бюджетном процессе в муниципальном



№
п/п

Наименование доходов Коды бюджетной 
классификации

Нормативный акт, являющийся основанием 
для администрирования

1 2 3 4
рование муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым орга­
ном муниципального образования о раздельном учете за­
долженности)

образовании Тимашевский район»

64 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, при­
чиняемого автомобильным дорогам местного значения 
тяжеловесными транспортными средствами

902 1 16 1106401 0000 140 Бюджетный кодекс Российской Федерации; 
Гражданский кодекс Российской Федера­
ции; решение Совета муниципального обра­
зования Тимашевский район от 20 ноября 
2013 г. № 351 «Об утверждении положения 
о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Тимашевский район»

65 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты му­
ниципальных районов

902 1 17 01050 05 0000 180 Приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 15 ноября 2024 г. № 172 н 
«Об утверждении Порядка учета Федераль­
ным казначейством поступлений в бюджет­
ную систему Российской Федерации и их 
распределения между бюджетами бюджет­
ной системы Российской Федерации»

66 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципгшьных 
районов*

902 1 17 05050 05 0000 180 Бюджетный кодекс Российской Федерации; 
Г ражданский кодекс Российской Федерации

67 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муни­
ципальных районов

902 1 17 15030 05 0000 150 Бюджетный кодекс Российской Федерации; 
Гражданский кодекс Российской Федера­
ции; приказ Министерства финансов Рос­
сийской Федерации от 24 мая 2022 г. № 
182н «О порядке формирования и примене­
ния кодов бюджетной классификации Рос­
сийской Федерации, их структуре и прин­
ципах назначения»



№
п/п

Наименование доходов Коды бюджетной 
классификации

Нормативный акт, являющийся основанием 
для администрирования

1 2 3 4
68 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 902 2 02 19999 05 0000 150 Бюджетный кодекс Российской Федерации

69 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софи- 
нансирование капитальных вложений в объекты муни­
ципальной собственности

902 2 02 20077 05 0000 150 Бюджетный кодекс Российской Федерации

70 Субсидии бюджетам муниципальных районов на осу­
ществление дорожной деятельности в отношении авто­
мобильных дорог общего пользования, а также капиталь­
ного ремонта и ремонта дворовых территорий многоквар­
тирных домов, проездов к дворовым территориям много­
квартирных домов населенных пунктов

902 2 02 20216 05 0000 150 Бюджетный кодекс Российской Федерации

71 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализа­
цию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

902 2 02 25497 05 0000 150 Бюджетный кодекс Российской Федерации

72 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 902 2 02 29999 05 0000 150 Бюджетный кодекс Российской Федерации; 
Закон Краснодарского края от 15 июля 
2005г. № 918-КЗ «О межбюджетных отно­
шениях в Краснодарском крае»

73 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осу­
ществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

902 2 02 35120 05 0000 150 Бюджетный кодекс Российской Федерации

74 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выпол­
нение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

902 2 02 30024 05 0000 150 Бюджетный кодекс Российской Федерации



№
п/п

Наименование доходов Коды бюджетной 
классификации

Нормативный акт, являющийся основанием 
для администрирования

1 2 3 4
75 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспе­

чение предоставления жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений

902 2 02 35082 05 0000 150 Бюджетный кодекс Российской Федерации

76 Субвенции бюджетам муниципальных районов на прове­
дение Всероссийской переписи населения 2020 года

902 2 02 35469 05 0000 150 Бюджетный кодекс Российской Федерации

77 Единая субвенция бюджетам муниципальных районов из 
бюджета субъекта Российской Федерации

902 2 02 36900 05 0000 150 Бюджетный кодекс Российской Федерации

78 Едигшя субвенция бюджетам муниципальных районов 902 2 02 39998 05 0000 150 Бюджетный кодекс Российской Федерации; 
Закон Краснодарского края от 15 июля 
2005г. № 918-КЗ «О межбюджетных отно­
шениях в Краснодарском крае»

79 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 902 2 02 39999 05 0000 150 Бюджетный кодекс Российской Федерации; 
Закон Краснодарского края от 15 июля 
2005г. № 918-КЗ «О межбюджетных отно­
шениях в Краснодарском крае»

80 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на осу­
ществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными со­
глашениями

902 2 02 40014 05 0000 150 Бюджетный кодекс Российской Федерации

81 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюд­
жетам муниципальных районов

902 2 02 49999 05 0000 150 Бюджетный кодекс Российской Федерации; 
Закон Краснодарского края от 15 июля 
2005г. № 918-КЗ «О межбюджетных отно­
шениях в Краснодарском крае»



№
п/п

Наименование доходов Коды бюджетной 
классификации

Нормативный акт, являющийся основанием 
для администрирования

1 2 ' 3 4
82 Безвозмездные поступления от физических и юридиче­

ских лиц на финансовое обеспечение дорожной деятель­
ности, в том числе добровольных пожертвований, в отно­
шении автомобильных дорог общего пользования местно­
го значения муниципальных районов

902 2 07 05010 05 0000 150 Бюджетный кодекс Российской Федерации

83 Поступления от денежных пожертвований, предоставляе­
мых физическими лицами получателям средств бюджетов 
муниципальных районов

902 2 07 05020 05 0000 150 Бюджетный кодекс Российской Федерации

84 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муници­
пальных районов

902 2 07 05030 05 0000 150 Бюджетный кодекс Российской Федерации

85 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюд­
жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов поселений*

902 2 18 60010 05 0000 150 Бюджетный кодекс Российской Федерации

86 Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий 
по обеспечению жильем молодых семей из бюджетов му­
ниципальных районов

902 2 19 25497 05 0000 150 Бюджетный кодекс Российской Федерации

87 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе­
ние, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

902 2 19 60010 05 0000 150 Бюджетный кодекс Российской Федерации

».
*В том числе по видам и подвидам доходов.

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края А.Н. Стешенко


